PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ
Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.028/0001-24

Praça São Sebastião, 219, Tel: (037)3553-1200, CEP 35.613-000

AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 011/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 009/2024

Nos termos do contido no Art. 72, VIII, da Lei Federal 14.133/2021, alterada pelo

Decreto 11.871/2023, AUTORIZO a abertura do processo de contratação direta

do objeto especificado a seguir:

“CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS SMP (SERVIÇO MÓVEL PESSOAL), ATRAVÉS DA

TECNOLOGIA GSM, 3G OU 4G, PELO SISTEMA DIGITAL PÓS-PAGO, COM

FORNECIMENTO DE SIM CARD, FORNECIMENTO DE 20 (VINTE) ACESSOS MÓVEIS

PÓS PAGO, DURANTE 10 (DEZ) MESES, INCLUINDO LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS

OPERACIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ-MG”

O valor estimado para o presente processo é de R$ 23.426,00 (vinte e três mil,

quatrocentos e vinte e seis reais), conforme consta em mapa comparativo de

preços instruído.

A Agente de Contratação, instituída pela Portaria nº 004/2024, adote as

providências cabíveis de acordo com as normas em vigor para o regular

desenvolvimento do processo licitatório, sobremodo quanto à observância do

que preconiza o Art. 11, da Lei 14.1333/2021.

Publique-se, nos termos do Art. 72, parágrafo único, da Lei 14.133/2021 se

necessário.

Estrela do Indaiá, 14 de Março de 2024.

_________________________________

WESLEY DANIEL RIBEIRO ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-03-14T13:38:28-0300
	WESLEY DANIEL RIBEIRO ARAUJO:08643308633
	Eu sou o autor deste documento